
   36/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                                    PDF SERVIS  ü  ČÍSLO 36  ü 15. ŘÍJNA 2007  

KOMENTÁŘ 

Hypoteční banky letos zažívají další z 
rekordních roků. Například Hypoteční banka za 
devět letošních měsíců poskytla více hypoték 
než za celý loňský rok, celkem za 31 mld. Kč. 
Významný nárůst obchodů hlásí také Raiffei-
senbank, Česká spořitelna i GE Money Bank.  

Hypoteční banka, která je dvojkou na 
trhu a poskytuje hypotéky rovněž klientům 
ČSOB a Citibank, zvýšila meziročně objem 
nově poskytnutých hypoték o více než polovi-
nu. Česká spořitelna zaznamenala více než tře-
tinový nárůst nových obchodů na 33,4 mld. Kč. 
Více než 100% nárůst zájmu o hypotéky hlásí 
Raiffeisenbank, která poskytla letos hypotéky 
za 13,6 mld. Kč. GE Money bank půjčila takto 
letos zatím 6,7 mld. Kč, meziročně o 84 % více. 

Roste i výše průměrné hypotéky. Napří-
klad u Hypoteční banky stoupla oproti loňsku o 
pětinu na 1,7 mil. Kč, u GE Money Bank se 
pohybuje průměrná hypotéka kolem 1,6 mil. Kč. 

Důvodem rostoucího zájmu o hypotéky 
je podle odborníků plánované zvýšení DPH na 
stavební práce od ledna příštího roku a očeká-
vaný mírný růst úrokových sazeb. Navíc Če-
chům se daří, roste jejich životní úroveň a byd-
lení si pořizují silné ročníky 70. let. 

Za celý letošní rok by podle zástupce 
ředitele úseku pro hypoteční bankovnictví Čes-
ké spořitelny Pavla Kühna měl hypoteční trh 
stoupnout až o 45 %. Podle manažera útvaru 
bydlení a úvěry Hypoteční banky Jana Kloučka 
by se mohl letos zvýšit až o polovinu.  

Příští rok by však mělo nastat zpomale-
ní růstu nových obchodů hypotečních bank. 
„Vzhledem ke stále mírně rostoucím úrokovým 
sazbám a vysoké srovnávací základně očekává-
me, že se v roce 2008 sníží dynamika růstu 
objemu nových hypoték přibližně na 10 %,“ 
odhadl další vývoj generální ředitel Hypoteční 
banky Jan Sadil.                            ZDROJ: ČTK 

LIDÉ 
Radim Krejčí se stal 
ředitelem Patria Online  

Ředitelem společnosti Patria 
Online se od letošního září stal 
Radim Krejčí. Je zodpovědný za 
chod společnosti a obsah stránek 
www.patria.cz. Náplní jeho práce 
je také vývoj nových produktů, 
marketing a prodej reklamy a 

volně dostupného a placeného servisu provozo-
vaného na webových stránkách. Svou profesio-
nální kariéru začal R. Krejčí budovat v roce 2000 
v Českém Telecomu, od března 2002 pracuje ve 
společnosti Patria Online.  
Nová předsedkyně  
představenstva Raven EU 

Předsedkyní představenstva Ra-
ven EU Advisory, dceřiné spo-
lečnosti České spořitelny, je od 
1. října Ivica Bachledová. Byla 
jmenována také do funkce vý-
konné ředitelky odpovědné za 
řízení korporátního obchodu ve 

Slovenské republice. I. Bachledová nahradila 
Jiřího Hrbáčka, který je nyní ředitelem divize 
korporátního financování a investičního bankov-
nictví České spořitelny. I. Bachledová působila v 
UniCreditbank Slovakia a UniBanka.  
Trezziová partnerem PRK 
Právní a daňová kancelář Procházka Randl Kubr 
oznámila, že od listopadu se Dana Trezziová, 
dosavadní náměstkyně ministra financí ČR, stane 
partnerkou PRK a připojí se tak k týmu více než 
30  odborných daňových pracovníků a poradců. 

Kalousek chce i dál daňovou výhodu pro hypotéky 
Hypotéky si zřejmě nadále udrží současnou možnost daňového zvýhodnění. Přestože minister-

stvo financí kvůli chystané reformě hospodaření s veřejnými penězi připravuje návrh na zrušení řady 
daňových výjimek, u úvěrů na bydlení zrušení daňových odpočtů prosazovat nebude, napsaly Hospodář-
ské noviny. Podle HN bude ministerstvo doporučovat u hypoték zachování výjimky. MF by tak chtělo 
udržet současný boom bytové výstavby a kompenzovat tím lidem zvýšení DPH z 5 % na 9 %.  

EU nabádá ČR, aby snížila deficit rozpočtu  
Ministři financí EU schválili rozpočtová doporučení pro ČR, která předpokládají schodek veřej-

ných financí v příštím roce do 3 % a další postupné omezování rozpočtového deficitu. Pokud by vláda 
doporučení nedodržela, hrozily by ČR v krajním případě sankce. Doporučení jsou tři. První z nich čes-
kou vládu nabádá, aby schodek veřejných financí v roce 2008 nepřekročil 3% hranici. Ve druhém EU 
chce, aby příští rok ČR snížila rozpočtový deficit alespoň o 0,75 p. b. a třetí se týká střednědobého cíle, 
jehož by ČR měla dosáhnout nejpozději v roce 2012, kdy by neměl schodek překročit hranici 1 % HDP.  

Státní dluh ke konci září stoupl na 842,7 mld Kč  
Státní dluh České republiky narostl během letošních devíti měsíců o 40,2 mld. Kč na 842,7 mld. 

Kč ke konci září. V samotném 3. čtvrtletí se ovšem státní dluh snížil o 13,4 mld. Kč. Na každého Čecha 
připadá dluh přes 84 tis. Kč. Za celý loňský rok se stát zadlužil o více než 111 mld. Kč.  

Česká ekonomika přibrzdí, ceny porostou  
Podle analytiků vzrostou spotřebitelské ceny od příštího roku až o 5 %, podobný scénář předpo-

kládá i ČNB. Ekonomika ČR v nejbližších letech mírně zpomalí, ale spotřebitelské ceny porostou rychleji. 

V říjnovém vydání  
časopisu Bankovnictví  

se dočtete o … 
 

• vlně bankovních fúzí a akvizic 
• zralosti českého bankovního trhu 
• zvyšování mobility bankovních klientů v EU 
• „Superkodexu“ finančního trhu 
• tom, jak naučit bankovní úředníky prodávat 
• optimalizaci finančního plánování 
• fondech rizikového kapitálu 
• trendech na trhu nebankovních úvěrů 

 

Ukázkový výtisk zdarma a infor-
mace o předplatném získáte  
na tel. čísle 800 110 022 nebo  
na http://bankovnictvi.ihned.cz. 
 

Časopis je také k dostání  
ve volném prodeji.  
Seznam prodejen: 
www.economia.cz/prodejny. 

 

Hypoteční banky směřují  
opět k rekordnímu roku  

EKONOMIKA 

www.datasymposium.cz 
www.datasymposium.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.patria.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny
http://www.datasymposium.cz
http://www.datasymposium.cz


  36/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

Setkání bankovní rady ČNB a představitelů ČMKOS 
V úterý dne 16. října se sejdou na každoroční konzultační schůzce zástupci největší odborové 

centrály (ČMKOS) a bankovní rady ČNB. Témata jednání budou tradiční a obsáhnou současný makroe-
konomický vývoj včetně aktuální situace na trhu práce.  

Práci lze najít v Praze nejsnáze z celé EU  
V Praze se hledá práce nejlépe z celé EU, vyplývá z průzkumu Eurostatu. Praha tak za sebou 

nechala všechny evropské metropole. Rovnat se jí mohou jen dánská Kodaň a irská metropole Dublin. Z 
obyvatel Prahy, které evropský statistický úřad oslovil, celkem tři čtvrtiny souhlasily s tvrzením, že v 
metropoli lze snadno nalézt "dobré zaměstnání". V druhé Kodani to bylo 74 % respondentů a v Dublinu 
70 %. Na opačném konci žebříčku se naopak krčí německý Frankfurt a italská města Palermo a Neapol.  

Češi podnikají nejvíc v Evropě 
Každý čtvrtý Čech podniká – podle statistik společnosti Dun& Bradstreet je v ČR registrova-

ných přes 2,4 milionu nejrůznějších firem, živnostníků či družstev. V poměru na počet obyvatel se tak 
ČR s 24 % vymyká z průměru EU. Například v sousedním Rakousku je v registrech zapsáno jen 450 
tisíc lidí, tj. 5 % obyvatel. V osmkrát větším Německu jenom 3 % obyvatel.   

Spořivost má prý člověk v genech 
Pokud se člověk vždy rozhoduje pro nejlevnější restauraci, jestli se cpe jako 
o život na akcích, kde je vše zdarma, a kytici růží k narozeninám zásadně 
krade u sousedů na zahrádce, pak za to z velké části mohou jeho geny. A 
takový člověk je mnohdy nepřevychovatelný, uvedl server Novinky.cz. Be-
haviorální psychologové o podílu genů na ekonomickém chování nechtěli 
dříve ani slyšet. Podle nich vše ovlivňovala výchova a prostředí. Studie me-
zinárodního týmu však prokázala, že se na tomto smýšlení a chování podílejí 

geny až ze 40 %. Doktor D. Cesarini z Massachusetts Institute of Technology se švédskými ko-legy 
došel k názoru, že genetické pozadí hraje důležitou roli při vnímání toho, co je hodnotné a co ne.  

Vývoj světa povede k nižšímu růstu, ČR neohrozí  
Současné turbulence na světových trzích podle bankovní rady povedou k nižšímu hospodářské-

mu růstu v zahraničí, než ČNB odhadovala. Na českou ekonomiku by to ovšem nemělo mít negativní 
vliv, protože tuzemské hospodářství je taženo zejména domácí poptávkou. 

Kalousek: Bez zásadních reforem padá rok 2012 
Pokud nebudou prosazeny reformy důchodového systému a veřejného zdravotního pojištění, 

není možné přijmout euro v roce 2012, uvedl na konferenci k jednotné evropské měně společnosti Eco-
nomia ministr financí Miroslav Kalousek. Podle něj zatím termín 2012 není stále ztracen, ale vše závisí 
na hospodářské politice. ČR zatím oficiální termín přijetí eura stanoven nemá. 

Praha je oblíbená  
Praha patří mezi dvacet nejoblíbenějších evropských měst z hledis-
ka podnikání. V žebříčku European Cities Monitor jí patří čtrnáctá 
příčka. Ve střední Evropě předstihla i Varšavu. Budapešť se do první 
dvacítky vůbec nevešla. Vyplývá to ze studie zveřejněné společností 
Cushman & Wakefield, poradenské firmy v oblasti realit. Prvenství 
opět obhájil Londýn, druhé místo patří Paříži, třetí Frankfurtu. Stu-
die hodnotí města podle jejich schopnosti přilákat zahraniční firmy. 
„Praha se stabilizovala v první patnáctce – od roku 2004 si držela 

13. příčku, letos poklesla na 14. místo. S ohledem na prestiž měst, která se umístila před námi, považuje-
me toto umístění stále za velký úspěch. V regionu střední a východní Evropy jasně vedeme. Města jako 
Budapešť, Bukurešť, Moskva či Bratislava se do první dvacítky vůbec neprobojovala, Varšava obsadila 
19. místo,“ říká Anco Fourie, vedoucí oddělení výzkumu trhu v pražské kanceláři C&W. Více informací 
naleznete na www.cushmanwakefield.com.  

Tesco potřetí absolutním vítězem 
Absolutním vítězem ocenění a držitelem titulu GE Money Multiservis Obchodník roku 2007 se 

stalo Tesco. To tak triumfuje potřetí v pětileté historii ocenění. Vedle absolutního vítěze byli oceněni 
obchodníci v 11 oborových a dvou zvláštních kategoriích. Více na stránkách www.obchodnik-roku.cz. 

 
 
 
 

 

Vás zvou na konferenci 
Návrh systému řízení výkonnosti firmy  

– klíčové faktory úspěchu  
 

3. prosince 2007 od 10 do 16 hodin 
 

Corinthia Panorama Hotel  
Milevská 7, Praha 4 

 

Uzávěrka pro přihlášky: 29. listopadu 2007 
 

Více informací včetně programu najdete na: 
www.pravniradce.ihned.cz/konference 

Nový design konferenčního salonku Eden 4  

Konferenční sál Eden 4 je naše nově zrekonstruo-
vaná konferenční místnost s kapacitou až 80 osob 
v divadelním uspořádání. Společně s Bohemia 
Conference and Events Center I.-III. a konferenč-
ními sály Vám tak můžeme nabídnout prostory pro 
Vaše akce s kapacitou až 400 osob a s celkovou 
rozlohou až 1006 m2.  

 

 
 
 
 

Více informací o prostorách a speciálních  
nabídkách naleznete na: www.corinthia.cz 

Cleverlance zvítězila 
ve výběrovém řízení ČP 
Společnost Cleverlance vyhrála výběrové řízení 
na dodávku služeb aplikační podpory platebních 
systémů České pojišťovny. Cleverlance již v 
minulosti dodávala aplikační podporu pro vybra-
né platební systémy ČP, od letošního července 
převzala tuto podporu pro všechny její platební 
systémy minimálně na následující tři roky.  
Teradata vstupuje na 
New York Stock Exchange 
Společnost Teradata Corporation dokončila své 
vyčlenění ze společnosti NCR. Z původní firmy 
NCR tak vznikly dvě nové firmy – Teradata a 
NCR. Teradata Corporation má v ČR pobočku 
Teradata ČR. Akcie firmy Teradata Corporation 
se v této souvislosti začaly od 1. 10. 2007 obcho-
dovat na New York Stock Exchange samostatně 
pod symbolem TDC. Teradata je největší světo-
vou společností zaměřenou na podporu a zvyšo-
vání kvality rozhodování v organizacích využi-
tím datových skladů a celopodnikových analytic-
kých řešení,  působí ve více než 40 zemích světa. 

TECHNOLOGIE 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.cushmanwakefield.com
http://www.obchodnik-roku.cz
http://www.pravniradce.ihned.cz/konference
http://www.corinthia.cz


  36/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

Banky zvyšují úročení  
Banky postupně reagují na růst úrokových sazeb ČNB z konce srpna a zvyšují úročení termíno-

vaných vkladů a spořících účtů. Například ČSOB od srpna zvýšila úročení termínovaných vkladů dva-
krát, naposledy na začátku října. Úroky u termínovaných vkladů stouply rovněž u GE Money Bank. V 
polovině září již na vyšší sazby ČNB zareagovala Česká spořitelna a Komerční banka.  

UniCredit Group s brandingovou strategií i v ČR 
Evropská bankovní skupina UniCredit Group dokončuje proces sjednocování bankovních zna-

ček svých dceřiných bank ve střední a východní Evropy. UniCredit Group se rozhodla přijmout strategii 
master brandu – tedy zastřešující značky. V souladu s touto strategií bude značka “UniCredit Group” 
zastřešovat všechny divize a země skupiny. Uvedení nového loga a názvu UniCredit Bank v ČR proběh-
ne 5. listopadu 2007, kdy bude završen integrační proces HVB Bank a Živnostenské banky. 

Nový člen SOLUS  
Členem sdružení SOLUS, které provozuje negativní registry klientských informací, se stala 

česká pobočka HSBC Bank. Počet členů sdružení SOLUS se tak rozrostl na 22 společností, z nichž šest 
pochází z bankovního sektoru. Kromě bank, nebankovních finančních institucí či mobilních operátorů se 
rozroste členská základna do konce roku 2007 pravděpodobně také o některé stavební spořitelny. 

Rating ČSOB od agentury Moody’s  
Ratingová agentura Moody’s potvrdila dlouhodobý rating ČSOB na úrovni A1 s pozitivním 

výhledem, což je nejvýše dosažitelná úroveň v ČR. Moody’s obzvláště poukazuje na vysokou kvalitu 
aktiv, konzervativní postavení banky, posílení systému řízení rizik, stabilní financování a systematickou 
podporu od mateřské KBC. Další zvyšování ratingu ČSOB je možné až se zvýšením ratingu pro ČR. 

Výsledky Raiffeisen stavební spořitelny 
Raiffeisen stavební spořitelna v září dosáhla historického rekordního výsledku cílové částky u 

nových smluv včetně navýšení, když překročila hranici 3 mld. Kč. Je to nejvyšší suma v tomto ukazateli, 
které RSTS dosáhla v jednom kalendářním měsíci. Zajímavé výsledky vykazuje i v denních nárůstech 
žádostí o úvěry – největší zájem je o vlajkový produkt Nízká hyposplátka. 

Evropská banka půjčí studentům 
Plán zavést půjčky pro vysokoškolské studenty na vzdělání začíná mít ostřejší obrysy. O jejich 

financování nyní projevila zájem Evropská investiční banka (EIB). 

HSBC míří do Ostravy 
Ostrava je stále atraktivnější pro developery, mezinárodní i české firmy 
zajímající se o kancelářské prostory k pronájmu. Aglomerace s přibližně 
1,2 miliony obyvatel nabízí dostatečné množství kvalifikované pracovní 
síly i čerstvě dostudovaných vysokoškoláků. Vzdělaná pracovní síla spolu 
s výhodným umístěním dávají Ostravě důležitou konkurenční výhodu. 
První velké společnosti již potenciál města rozpoznaly a umísťují zde svá 

call centra a centra sdílených služeb.V současné době se do Ostravy chystá také HSBC, jedna z největ-
ších bank na světě. V komplexu Orchard si pronajala kanceláře o celkové rozloze 4400 m2. Zřídí si zde 
administrativní centrum pro celou střední Evropu. Do roku 2010 plánuje a zaměstnat až 440 pracovníků. 
Zájem má především o pracovníky se znalostí služeb zákazníkům a výbornou jazykovou vybaveností.  

Cash back nabízí také Raiffeisenbanka a eBanka  
Raiffeisenbank a eBanka umožní od 10. října držitelům debetních karet vydaných asociací Visa 

výběr hotovosti u pokladen obchodníků, tzv. cash back. Nová služba je klientům poskytována zdarma.  
„Klienti tak nebudou muset hledat bankomaty pro výběr menších částek hotovosti, služba navíc bude 
poskytována zdarma,“ uvedla produktová manažerka Raiffeisenbank Miriam Vaňová. Cash back tak 
rozšiřuje jednoduchý přístup k penězům, Raiffeisenbank a eBanka již nyní nabízejí dva výběry měsíčně 
zdarma z více než stovky svých bankomatů. 

Citibank snižuje úroky u úvěrů            
Citibank výrazně snižuje úročení spotřebitelských úvěrů v předvánočním období. Úrokové saz-

by nyní začínají na 8,99 % ročně, a to již pro částky od 30 tis. Kč. Jednotlivé splátky se pak snadno 
dostanou pod tisícikorunu měsíčně. Výhodná nabídka platí až do konce roku 2007. 

UNIkartě je rok  
Komerční banka oslavila první rok existence UNIkarty, multifunkční karty pro studenty a za-

městnance vysokých škol v ČR. UNIkarta je univerzální karta, která spojuje funkce studentského identi-

ZE ZAHRANIČÍ 
ECB bude „pozorně  
monitorovat vývoj“  
Prezident ECB Jean-Claude Trichet uvedl, že 
banka bude „pozorně monitorovat vývoj“ ekono-
miky. Trichet dále řekl, že rizika cenového vývo-
je zůstávají na straně růstu a inflace bude kon-
cem letošního a počátkem příštího roku nad 2 % 
a teprve potom zmírní, v roce 2008 by měla být v 
průměru kolem 2 %. Trichet uvedl, že ECB je 
připravena těmto rizikům čelit. Rizika pro ekono-
mický růst jsou podle něj v prostředí tržní nejis-
toty na dolní straně.  
Konsorcium RBS ohlásilo  
vítězství v boji o ABN  
Konsorcium finančních institucí pod vedením 
britské Royal Bank of Scotland označilo nabídku 
na nizozemskou banku ABN Amro za bezpodmí-
nečnou a oficiálně tak vyhlásilo vítězství. Kon-
sorcium o ABN bojovalo s britskou bankou 
Barclays. Převzetí banky ABN Amro je největší 
akvizicí v historii bankovnictví. Konsorcium za 
nizozemskou banku nabídlo přes 70 mld. EUR. 
Vedle RBS je členem konsorcia i španělský ban-
kovní obr Banco Santander Central Hispano a 
belgicko-nizozemská finanční skupina Fortis. 
Mimořádná valná  
hromada Visa Europe  
Mimořádná valná hromada zástupců členských 
bank Visa Europe se vyjádřila pro změnu pravi-
del uspořádání asociace tak, aby se Visa Europe 
mohla stát plně nezávislou na globální organizaci 
Visa Inc. Visa Europe bude fungovat na základě 
exkluzivní, trvalé a nevypověditelné licence od 
Visa Inc.  „Výsledek tohoto hlasování činí z Visa 
Europe opravdový evropský platební systém. Po-
dařilo se nám dosáhnout toho, co požadovala 
ECB,” prohlásil prezident a CEO Visa Europe, 
Peter Ayliffe. Visa Europe vznikla v červenci 
2004 jako nezávislá společnost a částečný vlast-
ník Visa International. V rámci nové struktury 

www.kapsch.cz 

BANKY 
Příprava na euro 
začíná již dnes! 
Česká bankovní asociace a Česká národní banka 

pořádají seminář „Příprava na euro začíná již 
dnes!“, který se uskuteční 17. října v Kongresovém 

sálu ČNB na Senovážném náměstí, Praha 1.  
Záštitu nad seminářem převzal vrchní ředitel  
a člen bankovní rady ČNB Pavel Řežábek.  

Na semináři vystoupí domácí i zahraniční odborníci  
z bankovní, finanční i podnikatelské sféry.  

 

KONFERENCE 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.kapsch.cz


36/2007                                                                                                              http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 4 

zůstane Visa Europe nezávislou entitou s plným 
zaměřením na zákazníky na evropském trhu. 
Zároveň bude Visa dál pracovat na zvyšování 
interoperability, spolehlivosti a bezpečnosti nabí-
zených členským bankám Visa, zákazníkům, 
držitelům karet i obchodníkům po celém světě.  
Šéfem klíčového výboru 
MMF italský ministr  
Do čela Mezinárodního měnového a finančního 
výboru (IMFC), klíčového orgánu MMF, byl 
zvolen italský ministr hospodářství a financí 
Tommaso Paoda-Schioppa. Ten nahradí Gordona 
Browna, který křeslo šéfa výboru uvolnil v čer-
venci, když byl jmenován britským premiérem. 
Allianz vstupuje  
na kazašský trh  
Skupina Allianz již má vybudovanou pozici 
přední zahraniční pojišťovny na ruském trhu. 
Nyní vstupuje na kazašský trh pojištění. Od ATF-
Bank získala 100 % akcií ve společnosti ATF-
Polis. Obě strany se dohodly na nezveřejňování 
dalších podrobností o této transakci.  
Erste investuje  
do expanze na Ukrajině  
Erste Bank vynaloží do roku 2010 zhruba 400 
mil. EUR na rozšíření sítě svých poboček na 
Ukrajině. Firma začátkem letošního roku poprvé 
vstoupila na ukrajinský trh, když koupila malou 
ukrajinskou banku Prestige. Erste tehdy uvedla, 
že hodlá do roku 2010 zvýšit počet svých pobo-
ček v zemi na desetinásobek, tj. na 400. 
MMF snížil odhad růstu  
Mezinárodní měnový fond snížil odhad růstu 
světové ekonomiky pro příští rok na 4,8 % z 
původně předpokládaných 5,2 %. Odhad růstu 
ekonomiky USA Fond prý snížil na 1,9 % z 2,8 
%, jež uváděla jeho prognóza z konce července. 
Odhad růstu ekonomiky eurozóny MMF zhoršil 
na 2,1 % z předchozích 2,5 %. 
Ekonomika eurozóny  
by měla oživit  
Vliv problémů na finančních trzích na růst eu-
rozóny za tento rok bude pouze mírný díky sil-
ným ekonomickým základům a lepším schopnos-
tem ekonomiky vyrovnat se s šoky. HDP eurozó-
ny tak podle pravidelné čtvrtletní zprávy Evrop-
ské komise stoupne o 2,5 %, což je pouze o 0,1 
procentního bodu méně, než uváděla předchozí 
zpráva. Komise však současně varuje, že růst by 
mohl ještě ohrozit případný pokles v USA a 
přetrvání krize na finančních trzích. 
BCG: Bohatství roste 
nejvíce v Číně a Evropě  
Za posledních pět let rostly nejvíce majetky 
bohatých v Číně a Brazílii a hned poté ve čtyřech 
zemích střední Evropy – České republice, na 
Slovensku, v Maďarsku a Polsku. Globální hod-
nota bohatství spravovaného bankami a fondy 
loni vzrostla o 7,5 % na 97,9 bil. USD, což zna-
menalo pátý rok růstu po sobě. Vyplývá to z 
výroční zprávy o globálním bohatství od firmy 
Boston Consulting Group. Profesionálně spravo-

fikačního průkazu, platební karty a karty ISIC. V současné době ji mohou získat studenti Vysokého učení 
technického v Brně, Univerzity Hradec Králové, Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 
a Janáčkovy akademie múzických umění v Brně. Další univerzity se do projektu zapojí v průběhu letoš-
ního a příštího roku. 

Služby elektronického bankovnictví PS  
Počet klientů Poštovní spořitelny využívajících služby elektronického bankovnictví stále roste. 

Letos ke konci července své bankovní operace realizovalo jeho kanály téměř 500 tisíc klientů banky, tj. 
bezmála 43 % všech majitelů účtů. Nejlépe si vede internetové bankovnictví, počet jeho uživatelů vzros-
tl za poslední dva roky sedmkrát. 

ČEZ již dal za své akcie 40 mld.Kč 
 Energetická společnost ČEZ již za nákup vlastních akcií zaplatila přes 40 mld. Kč. V rámci 

zpětného odkupu získala firma téměř 36,9 milionu akcií, tedy 6,23 % ze základního kapitálu.  

Konečný výnos splatných Zajištěných fondů HSBC 
Konečný výnos splatných Zajištěných fondů HSBC, které byly v prodeji v 1. čtvrtletí 2003 a 

nyní skončily 4,5leté investiční období, kromě vrácení investovaných peněz přinesly výnos přes 40 %. 

Obchodování 30 německých titulů DAX v korunách 
První německé akciové tituly začala společnost CYRRUS nabízet letos v červenci. Klienti proje-

vili o německé akcie obrovský zájem, zobchodované objemy činí již 208 mil. Kč. CYRRUS se proto 
rozhodla nabídku rozšířit a v českých korunách lze nyní obchodovat všech 30 akcií indexu DAX.  

Poštovní spořitelna uvádí PS Dividendový fond 1  
Zajištěný fond s výplatou dividend připravila pro své investory Poštovní spořitelna. V rámci 

Poštovního investičního programu nabízí novinka PS Dividendový fond 1 ochranu investovaných fi-
nančních prostředků a minimální výnos 6 %. Ten má klient zajištěn při vyplacení peněz v termínu splat-
nosti. Upisovací období fondu končí 30. listopadu 2007. První rok obdrží klienti dividendu ve výši 4%, 
výše druhé a třetí dividendy se bude pohybovat od 1 % do 10 % v závislosti na vývoji ceny koše sledo-
vaných akcií. Doba do splatnosti fondu je 3,5 roku a lze do něj investovat od 5000 Kč.  

23 nových akciových fondů 
S výrazným rozšířením své nabídky přichází společnost ING Investment Management. K dosa-

vadním 26 fondům nabízí 23 nových, ve všech případech zaměřených na akcie.„Tahounem světového 
růstu se letos poprvé stanou tzv. mladé trhy, ať již v Evropě, Asii či Jižní Americe. V tradičních teritoriích 
zase některé obory získávají novou perspektivu. Naše společnost vždy nabízela možnost investic do všech 
center ekonomické prosperity, takže i na současný vývoj reaguje dalším rozšířením své nabídky,“ uvedl 
předseda představenstva ING Investment Management Jozef Sinčák. 

Polovinu ve Wood & Company smí koupit Straumur 
Polovinu české brokerské firmy Wood & Company smí koupit islandská banka Straumur. Povo-

lily to ÚOHS i ČNB. Zbylých 50 % budou zatím dál ovládat dosavadní spolumajitelé Jan Sýkora, Vladi-
mír Jaroš, Andrea Bartoňová a Lubomír Šoltýs. Islanďané mají na jejich podíly opci do roku 2011. 

Výzkumný fond AXA  
Finanční skupina AXA oznámila, že v příštím roce zřídí VÝZKUMNÝ FOND AXA, ve kterém 

budou během pěti let na podporu akademického výzkumu shromážděny prostředky ve výši 100 mil. 
EUR. Z fondu budou například podporovány projekty zaměřené na teorii financí a finančních trhů, tech-
nologii a informační systémy nebo humanitní vědu a sociologii organizací.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://www.arakis.cz/abra/logindex.php?kampId=578&odkazId=1220&refId=83 
http://www.arakis.cz/abra/logindex.php?kampId=578&odkazId=1220&refId=83   
http://www.arakis.cz/abra/logindex.php?kampId=578&odkazId=1220&refId=83   
http://www.arakis.cz/abra/logindex.php?kampId=578&odkazId=1220&refId=83 

VELKÝ
INFORMAČNÍ SYSTÉM

www.abra.eu

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 14. listopadu 2007 na seminář: 
 

DERIVÁTY NA PRAŽSKÉ BURZE  
lektor: Doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D., Vysoká škola ekonomická v Praze  
Na semináři se bude hovořit o podstatě burzovních derivátů, futures kontraktech  
a investičních certifikátech obchodovaných na BCPP, derivátech na elektřinu,  
o vypořádávání derivátových obchodů a celkově o vývoji obchodů na Pražské burze. 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.arakis.cz/abra/logindex.php?kampId=578&odkazId=1220&refId=83
http://www.arakis.cz/abra/logindex.php?kampId=578&odkazId=1220&refId=83
http://www.arakis.cz/abra/logindex.php?kampId=578&odkazId=1220&refId=83
http://www.arakis.cz/abra/logindex.php?kampId=578&odkazId=1220&refId=83
http://www.abra.eu
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí online oddělení divize odborného tisku, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka online oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

 36/2007                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

vané bohatství se nadále koncentruje v Severní 
Americe (36,2 bil. USD) a Evropě (33 bil. USD). 
„Tyto země, kde žije 27 % domácností světa, se 
na globálním bohatství podílejí 71 %,“ uvedl 
spoluautor zprávy Christian de Juniac. Počet 
milionářských domácností loni vzrostl o 14 % na 
9,6 milionu. Těchto 0,7 % domácností vlastnilo 
33,2 bil. USD, třetinu globálního bohatství.  
Čína má po USA největší 
počet miliardářů 
V Číně žije po USA nejvíce lidí s majetkem přes 
1 mld. USD a počet miliardářů se zde letos zvýšil 
na 108 z loňských 15. Majetky nejbohatších Čí-
ňanů se rozrostly díky prudkému nárůstu cen 
akcií a nemovitostí v zemi. Na vrcholu žebříčku 
se letos ocitl 25letý Jang Chuej-jan, díky tomu, 
že od svého otce, podnikatele v realitách, dostal 
majetek za 17,5 mld. USD. Loňské vítězce Čang 
Jin nestačilo na udržení se v čele ani ztrojnásobe-
ní jejího majetku na 10 mld. USD. Čang je nej-
bohatší podnikatelkou na světě a díky prudkému 
růstu akcií své firmy Nine Dragons Paper zvýšila 
náskok na své západní konkurentky – americkou 
moderátorku Oprah Winfreyovou, zakladatelku 
firmy eBay Margaret Whitmanovou a autorku 
knih o Harry Potterovi J. K. Rowlingovou. 
S&P: Hypoteční krize 
zdaleka neskončila 
Krize v americkém sektoru méně kvalitních 
hypoték nedosáhne svého vrcholu dříve než v 
roce 2009, uvedla 9. října podle agentury Reuters 
ratingová agentura Standard & Poors. Agentura 
předpovídá, že světová ekonomika za letošní rok 
vzroste o 3,6 % a v příštím roce 3,5 %, přičemž 
tahouny budou rozvíjející se ekonomiky. Americ-
ká ekonomika podle S&P zpomalí na 2 % v obou 
letech z loňského 2,9% růstu zejména kvůli sek-
toru s bydlením. Hypoteční krize, která spustila 
prázdninové turbulence na globálních trzích, 
ještě zdaleka neskončila, ačkoli šok, který způso-
bila, již odeznívá, uvedl hlavní ekonom S&P 
David Wyss. Agentura uvedla, že podle odhadu 
Fed, by škody spojené s méně kvalitními hypoté-
kami mohly dosáhnout 150 mld. USD. 
Japonsko zahájilo  
privatizaci pošt 
Japonsko začalo s privatizací svého poštovního 
systému, v jejímž rámci má vzniknout největší 
komerční banka na světě. To má posílit konku-
renci v bankovním sektoru země. Podle desetile-
tého privatizačního plánu má být japonská pošta 
nejprve rozdělena do čtyř samostatných skupin - 
pojišťovací společnost, spořitelna, zasilatelská 
společnost a poštovní úřad. Firmy bude nejprve 
spravovat státní holdingová společnost. Do roku 
2017 se všechny firmy mají stát samostatné a s 
jejich akciemi se bude obchodovat na burze. 
Společnost Japan Post spravuje více než 400 
milionů účtů a má 24 500 úřadů. Její majetek činí 
349,82 bil. JPY (3,05 bil. USD). Bankovní spo-
lečnost se tak stane největší komerční bankou na 
světě a odsune na druhou pozici americkou Citi-
group, jejíž majetek činí 2,22 bil. USD. 

ČSOB Leasing o třetinu zvýšil vlastní kapitál  
Společnost ČSOB Leasing navýšila svůj vlastní kapitál z dosavadních 5,2 mld. Kč o dal-
ších 1,8 mld. Kč. Hlavním důvodem zvýšení je splnění zákonné podmínky daňové uznatel-
nosti úrokových nákladů pro rok 2007. Vlastní kapitál však byl navýšen tak, že společnost 
nebude mít problém s čerpáním úvěrů potřebných k financování leasingových operací od 
mateřské společnosti ČSOB a skupiny KBC Group i po zavedení reformy veřejných finan-
cí. ČSOB Leasing má nejvyšší kapitálovou vybavenost z leasingových společností v ČR. 

Immoconsult financuje obchodní centrum 
Téměř 7,9 mil. EUR dosáhnou náklady na vybudování obchodního centra Břeclav, které se 

začalo stavět v severní části města, 2,6 km od centra. Projekt financuje společnost Immoconsult Leasing 
Czechia formou finančního leasingu s dobou financování 15 let. Developerem je Aventin, společnost 
patřící do rakouské skupiny Roberta Manga. Obchodní centrum má začít fungovat od jara 2008.  

LEASING 

Prosperita: spravovaný majetek vyšší o 12,7 % 
Smíšený podílový fond PROSPERITA–OPF globální zhodnotil za tři čtvrtletí 2007 spravovaný 

majetek o 12,73 %. Hodnota portfolia tak dosáhla 1,84 mld. Kč, kurz podílových listů stoupl na 2,25 Kč, 
řekl M. Kurka, předseda představenstva holdingu PROSPERITA, vlastníka investiční společnosti. 

AXA karta naspořila částku 1 422 000 Kč 
Počet vydaných AXA karet dosáhl letos na konci srpna téměř 16 tisíc. Během dvou prázdnino-

vých měsíců narostl o pět tisíc. Od listopadu 2006, kdy ji skupina AXA uvedla na trh, zaplatili držitelé  
jejím prostřednictvím téměř 196 mil. Kč. Celkový počet transakcí činil 191 308. AXA kartu může využí-
vat každý klient AXA PF, který se stane členem AXA Clubu. Karta jako jediná v ČR umožňuje spořit 
jejím držitelům na penzi. Členové AXA Clubu získají při platbách u partnerů 2 % a více na svůj účet 
penzijního připojištění. Na takto naspořené prostředky se také vztahuje státní příspěvek a daňové úlevy.  

Za deset let nejvíc vynesly Progres a Generali 
Z domácích penzijních fondů přinesly svým klientům za posledních deset let nejvyšší výnosy v 

průměru PF ČSOB Progres a PF Generali (5,7 %). Naopak nejmenší zhodnocení vykázaly PF České 
spořitelny (4,7 %) a PF Allianz (4,8 %). Vyplývá to ze statistiky Asociace penzijních fondů. Podle odbor-
níků jsou výnosy stále nízké kvůli legislativě, která nedovolí fondům riskantněji investovat. 

Pět tisíc nových klientů získá bonus 500 Kč 
Penzijní fond Komerční banky připravil pro nové klienty podzimní marketingovou kampaň. 

Díky spolupráci s KB mohou získat noví klienti bonus 500 Kč a řadu dalších výhod. Bonus získá od KB 
prvních pět tisíc klientů, kteří uzavřou smlouvu mezi 27. zářím a 16. listopadem 2007. 

AXA nabízí bezplatnou asistenční službu  
Finanční skupina AXA nabízí všem svým klientům další unikátní produkt - bezplatnou asistenč-

ní službu v hodnotě 6 tis. Kč. Klient tak zdarma získá odbornou pomoc v případech odstranění příčiny 
havárie a otevření zabouchnutých dveří a náhradní ubytování a dopravu, jsou-li v důsledku havárie ne-
zbytné. Bezplatné asistenční služby v celkové hodnotě 7 tis. Sk nabízí AXA také na Slovensku.   

Flotilové autopojištění Allianz se slevou  
Od 10. října přichází Allianz pojišťovna se speciální obchodní slevou pro subjekty poskytující 

služby v oblasti sociální péče, jako jsou ústavy sociální péče, ústavy pro mládež, domovy pro seniory, 
centra denních služeb, denní i týdenní stacionáře, domovy pro osoby se zdravotním postižením, azylové 
domy nebo chráněné bydlení. Těmto institucím nabízí Allianz pojišťovna flotilové autopojištění se sle-
vou – u povinného ručení činí sleva 20 %, u základního havarijního pojištění činí sleva 15 %. Parametry 
produktu a všechny výhody zůstávají v nezměněném rozsahu. Flotilové autopojištění Allianz si mohou 
sjednat fyzické osoby, podnikatelé i firmy, pokud disponují minimálně pěti vozidly.  

Sportovní potápění v nové reklamní kampani PF ČP  
 Penzijní fond České pojišťovny (PF ČP) představil 10. října novou reklamní kampaň výrazně 

měnící komunikaci společnosti k potenciálním klientům. Základním sdělením nového televizního spotu 
z prostředí sportovního potápění je slogan: „Záleží na vás, v jakém stylu prožijete svoji budoucnost.“ 
Kreativní zpracování kampaně vzešlo z dílny agentury Mather Communications. „Hlavním cílem nové 
komunikační strategie je ukázat veřejnosti, jaký životní styl si v důchodu budou moci dovolit ti, kteří se 
rozhodnou pro penzijní připojištění u našeho penzijního fondu, a zatraktivnit produkt penzijního připo-
jištění u mladších lidí,“ vysvětluje výkonný ředitel pro obchod a marketing PF ČP Libor Pergl.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

